postscr. pietatis exemplum: de hoc syntagmate cf. Th.l.L. s.v. exemplum, col. 1343, 77.

Nota v. 3 ‘caepit’ i.q. ‘cepit’ (est scriptio hypercorrecta).

2304.

ILatSard 75; Catalogo p. 7 n. 8 (tab. 8); Sotgiu Epigrafia A 75; EDCS 12100362 (figg.); TM 491124; A.M. Corda in EDR 154699; Corda CAR016 (tab. V); CLESard 28 (tab. VI); CILS 538. Caralibus, prope sepulcrenum Romanum; fragmentum tabulae ex marmore, saec. V p.Ch.n. ut videtur.

[- - -] . . [- - -] |
 [- - -] ut no . [- - -] |
 [- - -] celosque [- - -] |
 [- - -] regnat san[- - -] |
 [- - - ex]imius (?) iste[- - -] |
 [- - -] çarmine a . [- - -]. |

5

Postscr.: [vixit] annis n(umero) V, m(ensibus) [- - -].

3. scripsi, ‘celosqu[e]’ Catalogo; 5. supplevi dub.; 6. scripsi nunc, olim scripseram ‘Çarminea’ (item Corda, CILS), minus recte

Versus: da⁶.

Si v. 4 ‘san[ct-]’ legi potest, est carmen Christianum, cum vox referri possit ad verba ‘celos’ atque ‘regnat’, sed res in incerto iacet.

v. 6 legeram antea ‘Carminea’, i.q. ‘Carminia’, sed nunc puto ‘carmine a’ potius legendum, nam verbum ‘carmen’ in CLE adamatum est, videas infra, Indices IX s.v.

Nota ‘celosque’ i.q. ‘caelosque’.

2305.

A. Taramelli, NSc 1923, p. 293 (tab. 1); ILatSard 183 (tab.); Sotgiu Epigrafia A 183; A. Mastino – R. Zucca, SicAnt 13, 2016, pp. 125–129; EDCS 12100469 (fig.); TM 491181; MQDQ CE|appe|634; C. Farre in EDR 142734; Porrà 934; CLESard 15 (tab. IV); CILS 640. In loco quodam qui appellatur ‘Genna de domos’ (Meana Sardo, haud longe a Valentia); lapis trachiticus, incerta sed bona aetate, fere saec. II p.Ch.n.; carmen et figurae optime inter se congruunt.

Supra duo phalli delineantur

[vides d]uas berpas, | [ego sum] tertius qui | lego.

‘[vides d]uas’ coni. Taramelli recte puto; ‘[ego sum]’ restitui ipse iam CLESard, ‘[sum]’ dub. Taramelli, Sotgiu

Versus: ia⁶, ut recte agnovit Sanders Pierres p. 282 n. 44; computandum est ‘duas’ et ‘tertjus’.

Est carmen obscenum, quocum comparari possunt e.g. Pompeiana 45, 3 ursi me comedant et ego verpa(m) qui lego (cf. J.M. Stowasser, WSt 25, 1903, p. 266) et 46, 1 qui verpam vissit quid cenesse illum putas? [cf. Mart. 2, 51, 5–6]; ‘verpa’ legitur alibi quoque Pompeiis, scil. 1938, 1 et CIL IV, 8617. Cf. Adams Vocabulary pp. 12–14, 139 et Montero Cartelle pp. 79–80. Contra morem, hoc carmen obscenum scalpro incisum est (haud graphio scriptum, ut fit e.g. Pompeiis); praeterea positum est in loco semoto et infrequenti, ubi lusum minus expectes, nisi ad illos referre malis qui prope Valentias aut Forum Traiani consisterent, milites quidem ideoque ab Italo aceto ut puto haud alienos.